PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КРЕСТЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 27.12.2013 № 1258
р.п. Крестцы
О внесении изменений

в муниципальную целевую программу
«Обеспечение комплексной безопасности учреждений культуры,

молодёжной политики и дополнительного образования

в сфере искусства и культуры

Крестецкого муниципального района

на 2012-2016 годы»
Администрация Крестецкого муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести изменения в муниципальную целевую программу «Обеспечение комплексной безопасности учреждений культуры, молодёжной политики и дополнительного образования в сфере искусства и культуры Крестецкого муниципального района на 2012-2016 годы», утверждённую постановлением Администрации муниципального района от 25.01.2012 № 33 (далее Программа):

1.1.Изложить раздел «Объёмы и источники финансирования» в Паспорте Программы в редакции:

	Объём и источники
финансирования:
	Источником финансирования Программы является
бюджет муниципального района.

Общий объём финансирования Программы составляет 3168,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год - 250 тыс. руб.

2013 год - 180,4 тыс. руб.

2014 год - 350 тыс. руб.

2015 год - 1153,1 тыс. руб.

2016 год - 1235,0 тыс. руб.

1.2.Изложить Мероприятия Программы в прилагаемой редакции.

1.3.Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального района от 30.08.2013 №769 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 25.01.2012 №33».

2.Опубликовать постановление в газете «Крестцы».
Глава администрации

С.А.Яковлев
нв

№ 1258-п
Утверждены постановлением

Администрации муниципального района

от 27.12.2013 № 1258
МЕРОПРИЯТИЯ ПРОГРАММЫ

	№

п/п
	Мероприятия программы, наименование учреждений
	Исполнитель
	Срок исполнения
	Источник финансирования: бюджет района,

в том числе

	ВСЕГО
	2012

тыс.

руб.
	2013

тыс.

руб.
	2014

тыс.

руб.
	2015

тыс.

руб.
	2016

тыс.

руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Организационные мероприятия

	1.1.
	Уточнение плана мероприятий по обеспечению комплексной безопасности учреждений культуры  района
	комитет
	декабрь (ежегодно)
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	Учёт установленного в учреждениях культуры  района противопожарного оборудования, технических средств охраны и защиты
	комитет
	постоянно
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.
	Организация мероприятий по обеспечению пожарной безопасности учреждений культуры района
	учреждения культуры района
	2012-2016
	3168,6
	250,0
	180,4
	350,0
	1153,1
	1235,0

	2.1.
	Установка и обслуживание АПС и систем оповещения и управления эвакуацией людей при пожарах, ремонт
	учреждения культуры района
	2012-2014
	243,6
	107,8
	91,0
	44,8
	-
	-

	2.1.1.
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»
	МБУК «КРКМ»
	2012
	17,01
	14,9
	2,2
	-
	-
	-

	2.1.2.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»,

Борковской СК
	МБУК

«КМКДС»
	2012
	47,3
	47,3
	-
	-
	-
	-

	2.1.3.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС», культурный досуговый центр
	МБУ «КМКДС»
	2013-2014
	44,8
	-
	-
	44,8
	-
	-

	2.1.4.
	МБ УК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»
	МБУК «КМБ»
	2012-

2013
	27,7
	24,8
	2,9
	-
	-
	-

	2.1.5.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	МБОУДОД

«ДШИ»
	2012-

2013
	66,7
	20,8
	45,9
	-
	-
	-

	2.1.6.
	МБУК «Районный центр народного творчества»
	МБУК «РЦНТ»
	2013
	40,0
	-
	40,0
	-
	-
	-

	2.2.
	Обработка деревянных конструкций и огнеопасных поверхностей огнезащитным составом
	учреждения культуры района
	2012-2016
	670,5
	-
	7,5
	178,0
	290,0
	195,0

2

	2.2.1.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая библиотека», районная библиотека
	МБУК «КМБ»
	2013-2016
	47,5
	-
	7,5
	-

	40,0

	2.2.2.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2014-2016
	569,0
	-
	-
	124
	290
	155

	2.2.3.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	МБОУ ДОД «ДШИ»
	2013

	54,0
	-
	-
	54,0
	-
	-

	2.3.
	Замеры сопротивления, закрытие светильников плафонами
	учреждения культуры района
	2013-2016
	202,3
	-
	29,3
	73,0
	30
	70,0

	2.3.1
	МБ УК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»,

районная библиотека
	МБУК «КМБ»
	2014
	109,3
	-
	29,3

	50,0
(замеры)
	30,0

	-

	2.3.2
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2016
	80,0
	-
	-
	10

(замеры)
	-
	70,0

(замеры)

	2.3.
	МБУК «Крестецкий районный  краеведческий музей»
	МБУК «КРКМ»
	2014
	6,0

	-
	6,0
(замеры)

	2.3.4.
	МБУК «Районный центр народного творчества»
	МБУК «РЦНТ»
	2014
	7,0

	-
	7,0 (замеры)

	2.4.
	Приведение в соответствие эвакуационных выходов
	учреждения культуры района
	2014

2015
	108,0
	-
	18,0
	30,0
	60,0
	-

	2.4.1
	МБ УК «Крестецкая межпоселенческая библиотека»,
	МБУК «КМБ»
	2014-2015
	 48,0
	-
	18,0
	-
	30,0
	-

	2.4.2.
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»
	МБУК «КРКМ»
	2014.

2015
	60,0
	-
	-
	30,0
	30,0
	-

	2.5.
	Ремонт, проверка, прочистка печей и дымоходов
	учреждения культуры района
	2012-2016
	714,6
	139,2
	17,1
	24,2
	284,6
	249,5

	2.5.1.
	МБУК «Районный краеведческий музей»
	МБУК «РКМ»
	2012-2016
	131,7
	71,9
	-
	7,5
	44,8
	7,5

	2.5.2.
	МБ УК «Крестецкая межпоселенческая библиотека», районная библиотека
	МБУК «КМБ»
	2012-2015
	352,9
	67,3
	17,1
	16,7
	139,8
	112,0

	2.5.3.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2016
	180,0
	-
	-
	-
	50,0
	130,0

	2.5.4.
	МБУ «Крестецкий районный спортивный центр»
	МБУ «КРСЦ»
	2014
	50,0
	-
	-
	-
	50,0

3

	2.6.
	Дооснащение средствами пожаротушения (огнетушителями, гидрантами)

	учреждения культуры района
	2012-2016
	49,5
	3,0
	17,5
	-
	14,0
	15,0

	2.6.1.
	МБОУ ДОД «Детская школа искусств»
	МБОУДОД «ДШИ»
	2012-2016
	8,0
	3,0
	-
	-
	2,0
	3,0

	2.6.2.
	МБ УК «Крестецкая межпоселенческая библиотека», районная библиотека
	МБУК «КМБ»
	2013-2016
	17,5
	-
	17,5
	-
	-
	-

	2.6.3.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2013-2016
	20,0
	-
	-
	-
	8,0
	12,0

	2.6.4.
	МБУК «Крестецкий районный краеведческий музей»
	МБУК «КРКМ»
	2015
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-

	2.6.5.
	МБУК «Районный центр народного творчества»
	МБУК «РЦНТ»
	2015
	2,0
	-
	-
	-
	2,0
	-

	2.7.
	Установка молниезащитных устройств
	учреждения культуры района
	2014-

2016
	780,0
	-
	-
	-
	274,5
	505,5

	2.7.1.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2014
	780,0
	-
	-
	-
	274,5
	505,5

	2.8.
	Ремонт пожарных насосных
	МБУК «КМКДС»
	2015-2016
	400,0
	-
	-
	-
	200,0
	200,0

	2.8.1.
	МБУК «Крестецкая межпоселенческая КДС»
	МБУК «КМКДС»
	2015-2016
	400,0
	-
	-
	-
	200,0
	200,0

_____________